apud TeriercbebfaicumiGiiiilelmo^Pmite Moritoiiii
cbmitatiiiri ejus dono regis obtiiiuit. Eristaeliii qup-
que BplPnierisis consttlis: filiain y de; matfe Maria y
Matliildem, tixdrem duxit, el totuih hohbrem ejus
Iisereditario jure possedit; Denique Henrico rege in'
caslro Leonis iv Norias Deceiribris" defuncto, Sle-

plianus riiaie transfretavit , et jncipienle aiino
Dominicae Incarnatibnis 1:156Ariglise sceptra sus-

cepit.. Deiride Henricus, aitate mininms, a puefilia
Cluriiaceiisis riioiiacbus, in adolescehtia vero Glas-

tonierisis abbas in Anglia sublimalus est (47), et

inde, post GuiUeliritiih Gifardurri, ad; Gttentonien-
serii pfaisulatiiin.promotus estt!

Denique genitrix tanise pfolis, ut paljida tene-
brosse mortis leinpsra ;medtillitus meditari ccepit,

'

post riiuUas divilias atque delicias, in quibus pec-
caiafum cop';a fcedai aninias et perimit, Jubrica
sseculi blaiidiniCntay irirgidbsque fastus sponte de-

seruit, ac sanetimonialis apuclMarcilleium eflecta,
stib GliiniacensHim rigido regiffline, regi Sabaoih

inilitavit. Hsecper anlicipatibiiem de generosa ma-

tfe etfortuiiata soboje dicta sunt. Nunc auteni ad
narrationis seriem, unde paulisper digressus stim,
libetTeducefc calamuffl.

Rex Anglofum Rodbertiim, comitem de Mellenfb,
adsedandas lites inlestinas in Normanniam desti-

n.ivit, ei Rodberto; duci, aliisque proceribus man-
davit ut genero suo parcerent, et contra boslcs

iliius diinicarent; alioquin regise virtulis inimici-

t'am senlircnl.-Benevolentiam ilaque regis erga
Euslachium advertentes, mulli siltterunt, et qui
antea nocebant illij summopere suffragari sluduer

riint. Rainaldus tainen et Goellus, aliique temera-
rii perlir.aeiler nequiliis institerunt, nec pro rega-
lis reverentise precalu ab infesUtionc gerieri ejus
cessaveruntj sed nefaria tenierilale csedes et in-
cendia perpetrarunt. Nam inter caelera, quae prae-
fatiis Rainaldus cfudeliter peregit, quoddam muni-

cipium hinslile pertiiiacUer Jnyasit, et omnes qui
intus erant, dufri exircnt, cepit, et proprio ensein
visceribus Jnfixb veUiti bruta animalia immiserit

cordiler.per.emit. Oiiinibus hac maxime pro causa

odibilisJaclus est, el Eustachio insigiiiler inva-

lcscenteytpttittique palris honorem nanciscente, de

Neusifia expitlsus est, Reyersus. autem ad riatale

spluiri, Guilleimo fratri suo, majpri se, insidiari

niam. Yenit itdqneRqthomagum, et poslea Lexovias
in Sabbqlo jejunii decimi triensis.ln crastino,dum
cqiloquetetuf ipse et comes ; Glocestrim Roberlus,
reriithuntius de Anglia, dicens Stephanum fratrem
suumjam esse regetn. Hif auditis, comes Gloceslriw
Robettus (fralef Malhiidis) reddidit castrum Fate-
sim quod:habebqt. Eadem.-.narfat ad ari. 1156 Mat^
thsetts Parisiensis, additque ad; arinum seqtier.iem :
Theobqldd frairi sup comiti Blesensi coriquerenti
/juod injusle Angliam invaserat, citm essel mlate
mihot, 4uo millid matcdtum (Slephanus) pepigit
annuatim: •et sic ftatres pacificati ab invicem re-
cessefUni. Annum etgo ferhte integrum Norman-
nia, sivc Noimannim parte potitiis cit Thcobal-

A ccepit; sed justo Dei juJicio, iiiter tumultus quos
machinabaiur, in niantis fratris incidit, et iuj
ejtis carcere debitas pro nefariis acfibus pcenas'
luit. i

Tunc etiam Goellus Joarinem, filium Stephani,
de Mellenlo, exploravit, et venienlem de colloquio
comilis domini sui, qui apud Bellummontem in
Normannia cOnsistebat, compfehendit, et fere qua-
tuor mensibus avafum feneralorem in carcerem
coercuit. Unde pfsefatus comes obnixe ialtoravit ut

bufgcnsem suuni, qui ditissimus erat, erueret, nec
eum de bre lnpi liberare potuit, nisi plures placa-
ret. iHgeniosiis ergo comes Rodl;ertus cum Guil-

ielmo, Ebroicensi coinite, pacem fecit, et Amalrico,

nepoti ejus, filiam suam, qtise tiriius aiinl erat, pe-
**pigit.et iri illa concordia Radtilfum de Conchis, et

Eustachiuin, atque Goellum , aliosque belligerantes
mafchisos coHegit. Hac iiaque pace facla, Joannes

reddilusest, aliis pltiribus securilas et sereuilas

pacis exliibiia esti Sequeriii annp (48), geminain
prolem, Cualefarinum el Rbdbertum, Isabel, uxbr
Melleiitici comitis, bnixa est, el, causis quibtisdai»
kilervenienlibus, Amalricus promissam sibi pueL-
lani desporisare prohibilus est. ;

Somiiplehtus dtix, ut nimiam desolaiionem patrise
vidit, nec coritra Rodberlum de Uelismo ducatus
sui regionem defendeie pbiuit, transgressor pacli
quod cum rege fecerat, slne consilio ejus coneor-
diam cum prsedicto Rodberto fetit, eique dominia

r patfis sui, episcopatum scilicet Sagiensem et cse-

lera, quse superius memorata sunt, annuit.Vene-
rahdus igituf Serlo, Sagierisis episcopus, tyranni-
dem Rodberli ferreindignum duxit, idcoque potius
ab cpiscopatu recederey quam stib eo degere ma-
luit. Pfopria sede felicia, per extera vagatus est,
el Rodbertum cum adjttloribus suis anathemate fe-
riens exsecratus est.

Ssepediclus quoqUe vir Radulfuni , Sagiehsium
abbatem, jucuridum pt facetum, amabilemque vi-
rutn , pluribus modis conlristavit, hominesque
sancti prcesulis Maititii indebitis exacliOnibus op-
pressit, ipstimque pef immerilam sttbjectorum af-

fliclionibus fiigavit. Sic pfaesul et. abbas, tyraiini

jugo fatigati, in Angliam fugerunt, et a rege Hen-^

p rico refrigerandi beiiignitef suscepli sunt.His tem-

poribus yenerabilisGunduJfiis, Rofensis episcopus,
dcfunclus est, ;pujus in loco Radulfus abbas eccle-

dus, antequqm: frairi suo eamexeompacto redderet,
Dbm BOUQCET,lib. xt, p. 692.

(47) Hoc in adminislrando Glastoniensi ecclesia
meruit eiogiiim Heriricus ,"quod legitur in Monast.
Angiic, t. 1, p. 18 : Henricus fraler Theobaldico-
miiis Blesensis.riepqs Henrici regis, mqnachus Clu-
niacensis , antto Dqmihi 4126. (Glastoniensi prm-
fuit ecciesim)vir quem abundans lilteralurm peritia
illustravit, mptiimque Itonestas apptime decot.uvil.
Hujus industtla tanta Glaslpniensi eedesim ptmstilil
emolumenta, qucd ejus ibidem memoria merilo vig.e'
bil in smeula, ctc.

.Dom BODOUEI,lib. ,xi, p. 69$.
(48) Idest M04,
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siastica eleclione subrpgalus est. A revefcndo,j|
Cantuarioruni archipracsule, Aiiselfnc, prsesnl R6-

fensis consecralus est; cujus eliam, post aliquot
anrios, in sede Dorobernensi successor faclus est.,

VI. MagnusNorlwigenaium, rex in expediiiqne
)..._' occidil. ;--':;.

Ea tempestate, Magnus, Nortwigenafum poten-J
lissimusrex, insulas Britannise circumivit, et de-
sertas cuffl ihgenti classe insulas nsque in Hiber--
niam mtroivil. ibique colonis callidc constitutis,

oppida et_ villas aliarum more genlium construi

prsecepit. Irenses igilur ~ei nimis inviderurit, et
toiis nisibus infestare conali sunf, doloque seu vi-

pessundare bostes machinali sunt. Magnanimus au-
teffl rex coriira Irenses surrexit, ct cum stia classe B

liltufibiis HiJiernise applicuit. IIH vCro, tanti regis
terrore pcrterrili, Normannos accersierunl; quibus'
Afnulfus et auxiliarii ejus suppelins laluri ndvola-
runt. Porro, congregati omnes formidabilem Ma-

gnum veriti sunt, nec prseliari cominus cum illo

prsesumpserOnt; sed deprodilione nefariain ipsum
macbinari sluduenint.

Benique quidam faceli et eloquenles ad enm in .
dolo venerunt, et frivolis sponsionibus eumdem

deeeperant, et de navibus cgredi, ut provinciam
viserct alqsie ad subjeclionem sui reciperet cum

paucis, persuaserunt. Ille verb, perlidis male cre-

diilus, ferratos in Httore cuneos reiiquit, et tisque;
ad duo miUiafia seductores secutiis, perniciero r
suarii qusesivit. Ibi enim ingentes inimicorum ca-
tervas latitantes invenit, quibus de latebris prosi-
lienlibus, ^atidax Nordwigena, fugere dedignatus,
prseliari fortiter coepit. Pauci contfa innumeros
rcsistere nequivertmt. Magnus rex dorstiri) ad ar-

borem sfans convertit, et clypeo proteclus, rais-
silibus plures sauciavit; sed, mtiltiludine oppres-
sui, prob dolor ! interiit.

Quidam locuples Lincolise civis tbesauriim Ma-

gni regis servabat, eique ornamenta et Vasa, vel

aifma, vel tiiensiliay vel alia fegalibiis miriisteriis
necessaria suppedilabat. Qui mortem rcgis compe-i
rieris, ad doinum suam feslinavit, et, de fegali;
tliesauro negocialus divitiis admodum exuberavit.'

Anglorum autem rex, ut ssepefali rcgis occa'sum D
audivit, quasi onere ingenli alleviatus exsultavity

et, post aliquod tempus, a Lincoliensi cive pfsedicli
principis aerarium exquisivit. Denique civis vefila-
tem cpmmissi primo cela.vit; unde illum repente
convictum rex comprehendit, et plus quaffl xx mil-

lia, ut fertur, Jibras argenti abstulit.

Irenses, sariguine Magni regis, sociorumque ejus
giistalO, tfuciiJeniibres effecti suril j et ex Jriipfo^
Viso ad interimeiidos Nofmanrios coriversl suiit."
Rex siquidem eorum filiam suam Arnulfo abstuHtV:

ipsamqtie-peiulaiitem cuidam consobfino stio illi-
cite conjuiixii. Arriulfuiivvero ipsttmJnlerficere pf6s

(49},.a tsi anno 1.100,
"

\ affihilalis remtineratibnedecrevit. Sed ille.bafnarre,

geiiiis exsecrandas fraudes cpmperiens,: atd suos

aufugii, el fere xx annis sine certa, sede postmo-
diirivvixit. Tandein jam'senex, specietenus rcgl
recoriciliatus, uxprem duxit, et nuptiis laciis, in"
cfastirium post comesiionem obdormivit, extre-

niUiriquediem sortitus, paranymphispfo fescenni-
riis iugubres threnos dereliquit. Hostibtis uivdiqiie
variabili forluna ilhidente pes.siindaiis, Keiiricus
fex irivaluit, et maxime Magni regis pccaso
tiiliOr exslilit, ingentique censu cj,.Uattis;Jntu-

ihuitl . ,:.'.;'::

VII. Lttdovicus de Francia fitius Phitippi regis «':»
Angliam transfreiat. Bertrada ejus noverca in eum
machinatur.—Heririctts rexihNormqnriiamtrqhs-'

v %tel Robertum ducemfratrem suum visifat,

Eodem tempore (49), Ludovicusjuvenis, permissii
palris sui, cum paucis, sed sapientibus yiris , Jn

Arigiiam transfietavit, et rcgi Henfico speclabilis
liro serviturus, ad curiam ejtis accessit; a qtio, ut

filiiisregis, honorificesusceplus est.et in omnibus

apud illum benigniler babilus est. Porro, nunlius

Beriradse, novcrcae illius, pedetentim illum secutus

est, et apices sigillo Pbilippi, rcgis Francorum si-

griaios, Henrico regi largitus est. Litteratus vero

rex epistolam legit;qua perlecta, suos consiliarios

adyocavit, et cum eis diutius satis alacriier tra-

ctare ccepil. In epistola quippe legerat qupd Phi-

lippus, rex Franciae, sibi mandabat.uiLudovicum,
, fiiiuffl suum, qui ad curiam ejus accesseraty cprii-'

preiienderet, et in carcere omnibus diebus viiaeSHSB

coerceret. Sapiens sceptriger, quam absurdum et

iiiconyeniens prseceptiim per femirieam procaciia-
tem, Gallorum rex sibi mandaverit, cum" |egitimis_
bafOnibus solCrter discussit," et tam sccleslam, re-

giqiie omnimodis incongfuam factioncm a se et sriis
oiririibus fepulil. GtiilleJnius aufeiri de Buscbeleio,

sapieris miles, qui cum Ludovicp erat, reffl adhuc

Jafehlem animadvertit; unde, quasi jocaturus,
ad concionem magnatorum non vocatus accessit..
Pfotiniis per illttm fex Ludovico, ut pacifice rece-

defet, benigniier mandavil, et lam ipsum quam so-
cios ejus, multis honoratos muneribus, in Gallias

femisit.

) Ludovicus itaque, novercae stfsecompefta fratide,

patreiri iratus adiit, et quod tam dira'' pef aptces
siios in extera regioric sibi procurasset, convenit.

Ignafus nefafise proditionis, rex oiiinia denegavit,
juvenisqtte in ira fervens, novercam iiiteriniere op-
tayil.Porro, iila morte ipsufn pfaeoccupafepluriiiiis'
modis salegit, et, aCcers'lis iribus de humeto cle-

ricorum maleficis, pro perniciei ejus pfoctiratione

ingeris pfetium pepigit. 'Malefici,qusedam nefafia
. sebretaper aliquot dies agerb cceperuhl,-; ei itsqiie.
afl;jx dies, si ccepla peragefent, Ludovici letlntm

cfudeli adullerse-spbponderuril.' liitefeaurius ex

ijlis prsesligia sociorum detexitj ety dubbus captis,
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macliinatio imperfecta,4. yolente Deo, deperiit.
Deinde procax noverc.i veneficos aahibuit, magnp-

rumque pollicilationibus praemiorum sojlieilavil, et.

rcgiam spbplem veneno. infecit. Prseclarus itaque

juvenis in lectum decidit, el pcr aljqiiot dies nec

manducare, nec dormire potnil. Penc omnes Galli

contristabantur, quod regis genuinus hsefes periT,
clitaretury Tandem, cunclis F.rancorum archiatiis

fatiscentibus; quidarii jliirsntus de Barbafie venit,
et apodixen medicinalis peritise super dcsperaium

jJiyenemexercef e•ccepit, DeOqiieyolenle, .ind.igeii.is
mcdicis invidentibiis, profecit. Hsec nimiruin inter

ellinicos diu conversatus fu;erat, el profunda pjiy-,
sicse secfeta subliliter a didascalis indagaycrai,

quos,diutufna investigatio philosopjiise super 0111-.

nesbarbafossOpbislasnoliliareruin subljmaverat.

Denique tegia soboles conyaluit, sed pmui ppstmp-
dum vita.sua pallitltis exstilit.

Convalescenteprivigrio, noverca ingemuit. Mclus

enim, pro malis quseoliriiJlli procuraverat, odiura

pariebat, et quotidie nvnllipHciter augebal. Qua-

propter cxitiom illi magnopere peroptaverat, et
niultis conatibus,per._plurimos iniquilalis complices

prpcurayeral, ui etipsa, de timore ejus , quem ni-

mis pffenderat, liberata, in principatu glpriaretur,
et: filios suos, Philippum et Florum, si ille morere-

tur, in regni solio securior Jntrpnizare moliretur.

Supplex tandem pro venefica paler accessit, a filio

cuJpabili;npverc3e realimtr. remissionem poposcit,
emendationem promisit, et Pontisariam, tolumque
VilcassinJim pagum pro reconcilialione concessit,.
Lndovicus, consultti proesulum et baronum, quos
sibi,favenles satis agnovit, et pro revereiilia paier-
nse sublimitalis, facinus induisit. Illa vcro ad nu-

tum ejtis.pro detectp sceiere contremuit, ci, ru-

bpreperfnsa, ejiis ancillalacta, indujgenliam obti-

nuit, atque ab iHius infeslationc, quem tot mpler
Stiis tentaverat, invita cessavit.

Ludoyicus auiem, ppst.quinque a.nnos, patre

defunctp, •rpgnum Galliae.pbiinu.it,, et xxyn, annis.

regnavit. Heriricum yerp, rcgem ArigJorum, in

quo.magnam fidemjiul dictum est, invpnerat.sem-

per dilexit, nec unquam, nisi invitus, et per niaic-

dicos prpditpres, conlra eumdem Htigavit.

Radulphus de Cpncliis post pbitum patris mare

transfretavit, et a rege benigniler siiscepius, pa-

ternps furidos recepit, alque Adelizam, Gualleyi
comitis et Judith, consbbrinae regis, filiani, conju-

gem accepit, quaeRogerium et Hugonem et plures
filias peperit. Sic.alii proceres cordati socordem

dominum dereliquerunt, et Sehsatum regem utiliter

expetierunt, ac.ut languenti. Ecclesise Dei, miserse-

qtte regipni suflragaretttr, lacrymabililer poslula-
veruni. Multprum itaqoe Npfmannorum petilipne

benigniterpulsatus est, et a pluiibiis, tanv cletica-

lis quam laicalis ofdinis , bpnorabilibus personis
obnixe rbgaius est \k patefnam liaereditatein, qiiae
misefabilitcr devastabalur, visitaret, suaque*pfae-

(SG)LePrev. Chcsnius : deseruertt.

A sentia prpviiicianj, quse rcctore carebat, Jsetifica-
ret, atquead defcnsandum contra prolanpspraedo-
nes virga jtislitisc recijicret.

Anno ab..'.Incarnatione. Domini 1104, Henriciis,
Anglorum rex, cum magna ciassj in Normanniam

transfretavit, et Danfrontem, aliaque oppida, qnse
ditioni ejtis subdila erant, cum. ingenii apparain
visitavit_r A proceribus suis honorifice susceplus
est, et cPpiosis miin.eiibusregio rilu honbratus est.
Rodberlus eniin comes de MelJento et Richardus
Cestreiisis, Slepbanus comes Albemarlae et Henri-
cus Aucensis, Rolro Mituriloniensis et. Euslachius
Britoiiensis, Radulfiis de Cbiicliisei Itpdberlus R-
lius Uaimpnis, Rodbertus de Monle Forti ct Radul-
fus de Mortupmari, aliique plures magnos 'in.An-

B gliadeillp fundps lenebant, el in Neustria jam cum

suis. optimalibus ad illum cpnversi fuerant, et cum
eodem contra omnes terrigenas dimicare parati fer-
vebant. Deinde rex, ppst aliquol dies, fratrem suura
ad colloquium accersiit, praesentera cum coessenli-
bus parasitis convenit, redarguens qtiod pattuni
inter eos in Anglia foedus irritumfecerit, dum pa-
cem cumRodberto de Belisirio, utiiusque prodilore,
sine regis cpnsilio compaginaverit, eique dominia

patris suiconlra jus cl statulum dederit; quod la-

truncujis et raptoribus aliisque malefactoribus, se-

gnilie torpeiis, dcservierit (50); quod, impudicis
nebulpnibus parens, to:am illis Normanniam iin-

pune dimiserit; qttod pastoris seu principis locuii»

frustra; occupayerit, dum rectpris oflicium ad cpni-
" moditalem Ecclesise Dei _et inermis populi non

exercuerit, quos indiscipHnate persequentibus, vel-

ut oyes, lupinis in dentibus, uitro reliquerit. Ralio-

nabililef et miillum sapienter concio regis causam

suam deprompsit, et niiiltis, gravibusque reatibus

ducem fralernum fcedus yiolasse asseriiil, quos ille,

peryiiuperabiles collegas suos sese ptirgando, de-

nrgare rion poiuit. Scnsti quippe et amicis desti-

luttts eral, quia bonprum consortia et sapientum'
consilia parvipendebat, sed quse conirafia erant,
ad sui, mullorumque detrimeiita, miserabiliter ap-

peiebat, Vafiis itaqtie dux perplexitatibus causaruin

irretilus, curivsuis consiiium iniit, ac, "uldebiliprem

decebat, amiciiiam potehlioTis peliit, eique Guillel-

Q mum, cpnsiilera Ebrbariini, cum comitatu suo et

omnibus sibi subjectis,. cpncessit. Metuebant enim,

tam ipse quam fauiores stti, ne manifeslo examine

deprehenderetiif, atque ducatu, quem nomine, non

aclione, gestabat, merilp spoliaretur, aul formida-

bilem guerram per armascepirigeri fralris adirre-

parabilem usque dejectionem pateretur.
Prseclarus coffles, tit se quasi equum vel bovpm

daridOm.audivit, frugalilatcm sua.i;, vel fiderivser-

yare volens, palani oiiinibus dixii :_Omni vita tneit

pairi vesirqfideliler servivi, necunquamei ptomissqn)

fidein in alitjuo coniaminavi'<_;quam nihilpmiiius hm-

redi ejus usqne lipdie setvdvi,el sempet errini conatv

setvaie decievi. Sed, quid impossibile ctt, tit ipae
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Deti*inEvangelio dicit: proutsmpe a: sophistis-au-- _

divi, duobusdqminis a se-disctepantibus plqcide f/i-
mulari, unius diiioni petoplo mancipari, ne, geminis:

occupalus obsequiis,neulropossimgratus liaberi. Re-

gemetducem diligo. Ambq enim sunt filii regis do-

mininiei, ei anibos'qppeto verierari ; sed urii homi-

riium fqciamj eiqite, ,ul demino, legaliier serviam.

Ilqc dictum liberalis viri omnibus placuit. Tunc

liodbertu.s dux ipsum regi per manum porrexit, et,
facta pace inter fratres, ante hiemem rex in An-

gliam remeavit.: Moxvesani prsedoncs guerram ile-

rarant, el quidquid rex ac palricii pro regionis;
commoni salute .consiitucrant, temere prsevaricali

suni;, Rpdberlus enim de - .Bjlisinp, regis, quem
3;ostililer pderat, profeclui nimis invidens, cpntri--
status est, et cum-Guillelmo, nepote suo, Moritpr.

'

lierisi comite_et omnibus aliis, quos seducere po-
terat, regios.fautores bejlo urgere cohatus.est..

Tunc peslilentes indigenae plus.quam diei polesty
efferali sunt. Mox csedibus, et rapinis provinciam

macuJaverunl, raptisque prsedis et hominibus oc-,

cisis, doraOs passim concremaverttnt, Coloni verp
cum uxorilnis et HberisJn Gallias fugerunt, et \n-,

gentes serttmnas in exsilio perpessi sunt. Sic nimi-

TUihNormanni, qui se Angjos et Apulos vicisse *n

suissedibus gloriabantur, nunclugubfcs et mispri
GaliicisJn aryis laborabant et Jamentabantur. _Iri

hortis yero suis, qui, cullore carentes, in solitudine

fedigebantur, cardui etiirlicae, cum aliis inutilibus

fierbis, ptnriia replebant, .nimiumque mullipHca-,
bantur. _!.:.-

VHI. Ecclesimtributatiohes^Seflo Sagiensis episccpus_
Henricum regem et ejus proceres ad barbamet ca-
pillostondendosincilat.

Inter liaeCsaricta Ecclesia vehementer opprime-
batur, et, dttm funera imiocuse prolis,- irreparabi-
lesqtie luinas animarum frequenter contemplareliif,
levalis cum corde puris manibus, Spohsuin suusi,

quiccelis prsesulet, ad apxilium suimet deprecaba-
lur. Lacrymabilis planctus lugubris Normanniae
trans fretum diffusus est, et querimohiis desola-

tprurii r,exAngloriimaceitus est. Guiiheriiis de Al-

neip.qui Baiocas servabat, et Rainaldus de Gua-

fenna, qtti partibus dttcis favebat, aliique satellites

duc.is fcedera pacis ruperunt, el Rodbertum, Hai- j
monis filium, aliosque nonnullos de familia regis

ceperunt, et in carcere diutius, tam prb cupidifate

fedemptionis, quam prO coiiteinptuet odio domirii

eorum, coafciaverunt. Unde impiger rex, ut lisec"

audivit, classem parari prsecepit, In Neustriam vefe

transfrelavit, et in uliima Quadragesimsc septi-
mana [1105], poftuni qui Barbaflptdicitur applicuit,
et Sabbato Pasclise super vada Virse, invico qui Ca-

rentomus vocatur, hospitattis quievit.
TuriCvenerabilis Seflo, SagiensisepisCopus.Jllac

adveriit. Primus Normaririorum suumTegi servithim

exiiibens, occurrit, ibique Regi fiegum initiata Pas-

dise solemnia celebravit. Cumque, sacris" indiitiis

veslibus, in ecclcsia curri rege crinsisleret, et sa- -

Aicfum officium jam inchoare vellet, sed cpiiverittiin

plebis et familise regis patienter exspcctarei, basili-

cam archis pagensium cum yariis uteiisilibus et

multimoda supellCctili occupalam perspexjt, et

longo trahehs cum mcerore, stispiria, regi, qni
satis liumiliter iiiter cjstas. rusticorum iri imo
loco seJebat cum quibusdam magnatis ,.',-dixil: